
 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 631/A.01.02/2022 

Tentang 
PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang  : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester genap tahun akademik 2021/2022 dengan Keputusan Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, 
tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 
7. Keputusan Rektor Nomor 861/A.01.01/2016 tanggal 15 Dzulhijjah 1437 H/17 September 

2016 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2016 - 2020. 

Memperhatikan  :  1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2021/2022; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA tanggal 17 Februari 2022. 

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini untuk 

mengajar pada semester genap tahun akademik 2021/2022. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2021/2022, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di  Jakarta 
Pada Tanggal, 21 Rajab  1443 H. 

22 Februari 2022 M. 
Dekan, 

 

 
Tembusan: Dr. Zulpahmi, SE., M.Si. 
Yth. 1.Rektor (sebagai laporan); 

2.Wakil Rektor I; 
3.Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 631/A.01.02/2022 

: 22 Februari 2022 M 
 

 

: 21 Rajab 1443 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

: Jakarta, 12 Mei 1989 

: S2 

: D171214 / 0312058901 

: Dosen Tetap 

: ASISTEN AHLI 

 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas  Jml 

Siswa 

Akuntansi R-181 Rancangan Bisnis (Busn.Plan) 3 4A 33 

Manajemen P-860 Perbankan Syariah 2 6A 40 

 
P-860 Perbankan Syariah 2 6B 40 

 
P-860 Perbankan Syariah 2 6I 39 

Ekonomi Islam F-215 Fiqh Muamalah II 2 6A 22 

 
F-215 Fiqh Muamalah II 2 6B 24 

 
H-054 Hukum dan Etika Bisnis Islami 3 2B 17 

 
H-054 Hukum dan Etika Bisnis Islami 3 2A 19 

 
P1571 Pengabdian Kepada Masyarakat 2 4A 17 

 
U-004 Ushul Fiqh II 2 4A 17 

 
U-004 Ushul Fiqh II 2 4B 22 

   Jumlah : 25   

 

 
Jakarta, 22 Februari 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dicetak tgl 24 Jul 2024 19:50 

Dekan, 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035008 - Fiqh Muamalah II 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Rabu  10:00-11:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

9 Mar 2022 

Kontrak Belajar & Pendahuluan 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Rabu 

16 Mar 2022 

Pengantar Fiqih Muamalah 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Rabu 

23 Mar 2022 

Konsep Akad Dalam Mu’amalah 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Rabu 

30 Mar 2022 

Jual Beli (Al Buyu’) 2 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Rabu 

6 Apr 2022 

Al-Muzara’ah 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Rabu 

13 Apr 2022 

Aturan Fiqh Tentang Obligasi Syariah 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Rabu 

20 Apr 2022 

Al-Shulh 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Rabu 

27 Apr 2022 

Aturan Fiqh Tentang Syariah Card 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035008 - Fiqh Muamalah II 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Rabu  10:00-11:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

18 Mei 2022 

UTS 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Rabu 

25 Mei 2022 

Kerja Sama (al-Syirkah) 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Jumat 

3 Jun 2022 

Aturan Fiqh Tentang Pasar Modal syariah 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Rabu 

8 Jun 2022 

Harta 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Rabu 

15 Jun 

2022 

Istihsan dan Istishab 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Rabu 

22 Jun 

2022 

Mekanisme dan Instrumen Pasar Uang 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Kamis 

30 Jun 

2022 

Fiqih Tentang Exspor Impor 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Kamis 

14 Jul 2022 

UAS 22 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035008 - Fiqh Muamalah II 

: 6A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 18 Mei 2022 25 Mei 2022 3 Jun 2022 8 Jun 2022 15 Jun 2022 22 Jun 2022 30 Jun 2022 14 Jul 2022 

1  1902055001 WAHYU WIDODO CAHYOPUTRO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  1902055005 ANNI AISYAH HASIBUAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1902055007 RIRLPA JUNIARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  1902055009 PRINCESS PRETTY BRILIANY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  1902055011 FIFI LUTHFIYYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1902055013 AYU PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  1902055017 YUBILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  1902055019 REZA PAHLEVI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  1902055021 GALUH ADWITYA NINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1902055025 RENI ESTIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1902055027 FAKHRI FATHURRAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1902055029 ALFIAN EKA SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1902055031 RACHMA DWIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1902055033 RIFDHAWATY SUCI HAMIDAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1902055035 WULAN PUTRI MAHARANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1902055037 NURHASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1902055039 SARAH WAHYUNI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1902055043 CICI MARSELA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1902055047 RIDHO SUKMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1902055051 PUTRI DWI SITI KHOTIMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1902055052 RAFLY SYAFIG PUTRA DARMAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035008 - Fiqh Muamalah II 

: 6A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 18 Mei 2022 25 Mei 2022 3 Jun 2022 8 Jun 2022 15 Jun 2022 22 Jun 2022 30 Jun 2022 14 Jul 2022 

22 1902055053 DANI BAHARUDIN ANSORI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 22,00 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fiqh Muamalah II 

: 6A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1902055001 WAHYU WIDODO CAHYOPUTRO 80 75 90 80 81.75 A 

2 1902055005 ANNI AISYAH HASIBUAN 80 84 95 93 90.70 A 

3 1902055007 RIRLPA JUNIARI 90 90 90 90 90.00 A 

4 1902055009 PRINCESS PRETTY BRILIANY 80 75 90 80 81.75 A 

5 1902055011 FIFI LUTHFIYYAH 80 85 95 95 91.75 A 

6 1902055013 AYU PRATIWI 80 74 85 80 80.00 A 

7 1902055017 YUBILA 80 79 85 93 86.45 A 

8 1902055019 REZA PAHLEVI 80 85 95 95 91.75 A 

9 1902055021 GALUH ADWITYA NINGRUM 80 82 88 95 88.90 A 

10 1902055025 RENI ESTIANA 80 85 95 95 91.75 A 

11 1902055027 FAKHRI FATHURRAHMAN 80 79 85 93 86.45 A 

12 1902055029 ALFIAN EKA SAPUTRA 80 84 95 93 90.70 A 

13 1902055031 RACHMA DWIJAYANTI 80 85 95 95 91.75 A 

14 1902055033 RIFDHAWATY SUCI HAMIDAH 80 85 95 95 91.75 A 

15 1902055035 WULAN PUTRI MAHARANI 80 83 95 90 89.25 A 

16 1902055037 NURHASANAH 80 84 95 92 90.30 A 

17 1902055039 SARAH WAHYUNI 80 85 95 95 91.75 A 

18 1902055043 CICI MARSELA 80 90 95 83 88.20 A 

19 1902055047 RIDHO SUKMA 80 74 85 80 80.00 A 

20 1902055051 PUTRI DWI SITI KHOTIMAH 80 74 85 80 80.00 A 

21 1902055052 RAFLY SYAFIG PUTRA DARMAWAN 80 74 85 80 80.00 A 

22 1902055053 DANI BAHARUDIN ANSORI 80 85 95 95 91.75 A 

Ttd 

               

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035044 - Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Selasa 13:00-14:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

8 Mar 2022 

Kontrak Belajar dan Pendahuluan 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Selasa 

15 Mar 2022 

Pengantar Hukum dan Etika Bisnis Islami 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Selasa 

22 Mar 2022 

Penilaian Baik dan Buruk dalam Etika Bisnis Islami 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Selasa 

29 Mar 2022 

Ruang Lingkup Praktik Etika Bisnis Islami 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Selasa 

5 Apr 2022 

Orientasi Bisnis dalam Islam 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Selasa 

12 Apr 2022 

Perilaku Bisnis Yang Sah 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Selasa 

19 Apr 2022 

Perilaku Bisnis yang Terlarang 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Selasa 

26 Apr 2022 

Etika Bisnis dan Tanggung Jawab Sosial 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035044 - Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Selasa 13:00-14:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

17 Mei 2022 

UTS 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Selasa 

24 Mei 2022 

Etika Bisnis Dan Pemeliharaan Lingkungan 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Selasa 

31 Mei 2022 

Implementasi Etika Bisnis Islami Dalam Masyarakat 

Islam 

19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Selasa 

7 Jun 2022 

Persaingan Dalam Bisnis Islam 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Selasa 

14 Jun 

2022 

Studi Kasus : Transaksi Bisnis Online 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Selasa 

21 Jun 

2022 

Karakteristik Distributor/Marketing Islami 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Rabu 

29 Jun 

2022 

Pertanggungjawaban Sosial Perusahaan 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Sabtu 

16 Jul 2022 

UAS 19 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035044 - Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
8 Mar 2022 15 Mar 2022 22 Mar 2022 29 Mar 2022 5 Apr 2022 12 Apr 2022 19 Apr 2022 26 Apr 2022 17 Mei 2022 24 Mei 2022 31 Mei 2022 7 Jun 2022 14 Jun 2022 21 Jun 2022 29 Jun 2022 16 Jul 2022 

1 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2102055003 MUHARTSAL RAIHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2102055007 TIARA ALNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2102055009 HAMDI ASKAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2102055011 WILDAN MUJTAHID AKBAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2102055013 ALDIAH SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2102055017 NAWAL BELINDAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2102055019 AZZA NURLAILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2102055027 SYAHARANI AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2102055031 JULAEHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2102055035 TSAZKIYA AQIILA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2102055039 AZKA GHALIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2102055041 IQBAL MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 19,00 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI 80 78 85 95 87.00 A 

2 2102055003 MUHARTSAL RAIHAN 80 83 95 90 89.25 A 

3 2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA 80 74 78 92 82.70 A 

4 2102055007 TIARA ALNISA 80 79 90 88 85.95 A 

5 2102055009 HAMDI ASKAR 80 79 90 88 85.95 A 

6 2102055011 WILDAN MUJTAHID AKBAR 80 50 75 0 39.00 E 

7 2102055013 ALDIAH SALSABILA 80 80 90 90 87.00 A 

8 2102055017 NAWAL BELINDAWATI 80 80 90 90 87.00 A 

9 2102055019 AZZA NURLAILA 80 84 95 92 90.30 A 

10 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA 80 83 95 90 89.25 A 

11 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK 80 85 95 95 91.75 A 

12 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH 80 83 90 98 90.95 A 

13 2102055027 SYAHARANI AULIA 80 80 95 85 86.50 A 

14 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ 80 80 90 85 85.00 A 

15 2102055031 JULAEHA 80 83 90 95 89.75 A 

16 2102055035 TSAZKIYA AQIILA SALSABILA 80 72 80 85 80.00 A 

17 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI 80 83 95 90 89.25 A 

18 2102055039 AZKA GHALIYAH 80 83 90 95 89.75 A 

19 2102055041 IQBAL MAULANA 80 83 90 95 89.75 A 

Ttd 

                

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035044 - Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2B 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Selasa 14:30-16:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

8 Mar 2022 

Kontrak Belajar dan Pendahuluan 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Selasa 

15 Mar 2022 

Pengantar Hukum dan Etika Bisnis Islami 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Selasa 

22 Mar 2022 

Penilaian Baik dan Buruk dalam Etika Bisnis Islami 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Selasa 

29 Mar 2022 

Ruang Lingkup Praktik Etika Bisnis Islami 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Selasa 

5 Apr 2022 

Orientasi Bisnis dalam Islam 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Selasa 

12 Apr 2022 

Perilaku Bisnis Yang Sah 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Selasa 

19 Apr 2022 

Perilaku Bisnis yang Terlarang 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Selasa 

26 Apr 2022 

Etika Bisnis dan Tanggung Jawab Sosial 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: 02035044 - Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2B 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Selasa 14:30-16:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

17 Mei 2022 

UTS 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Selasa 

24 Mei 2022 

Etika Bisnis Dan Pemeliharaan Lingkungan 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Selasa 

31 Mei 2022 

Implementasi Etika Bisnis Islami Dalam Masyarakat 

Islam 

17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Selasa 

7 Jun 2022 

Persaingan Dalam Bisnis Islam 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Selasa 

14 Jun 

2022 

Studi Kasus : Transaksi Bisnis Online 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Selasa 

21 Jun 

2022 

Karakteristik Distributor/Marketing Islami 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Rabu 

29 Jun 

2022 

Pertanggunjawaban Sosial Perusahaan 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Sabtu 

16 Jul 2022 

UAS 17 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02035044 - Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2B 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
8 Mar 2022 15 Mar 2022 22 Mar 2022 29 Mar 2022 5 Apr 2022 12 Apr 2022 19 Apr 2022 26 Apr 2022 17 Mei 2022 24 Mei 2022 31 Mei 2022 7 Jun 2022 14 Jun 2022 21 Jun 2022 29 Jun 2022 16 Jul 2022 

1  2102055002 DAFFA ANANDA FITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2102055012 CHANTY PARAMITHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2102055022 ADITYA FAHRIR RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2102055024 NABILAH NURHUSNA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2102055026 AULIA FAJRIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2102055028 MUTIARA VADILLA EL NODI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2102055036 LUBNATUN NAJMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 17,00 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Ekonomi Islam 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Hukum dan Etika Bisnis Islami 

: 2B 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2102055002 DAFFA ANANDA FITRI 80 83 95 90 88.50 A 

2 2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO 80 82 95 88 87.45 A 

3 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR 80 83 95 90 88.50 A 

4 2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI 80 79 90 88 85.45 A 

5 2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTRI 80 79 90 88 85.45 A 

6 2102055012 CHANTY PARAMITHA 80 78 95 80 83.25 A 

7 2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI 80 78 95 80 83.25 A 

8 2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI 80 80 95 85 85.75 A 

9 2102055022 ADITYA FAHRIR RAMADHAN 80 75 90 0 49.25 D 

10 2102055024 NABILAH NURHUSNA 80 85 95 95 91.00 A 

11 2102055026 AULIA FAJRIN 80 77 90 95 87.75 A 

12 2102055028 MUTIARA VADILLA EL NODI 80 78 90 80 82.00 A 

13 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU 80 85 95 95 91.00 A 

14 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI 80 85 95 95 91.00 A 

15 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI 80 83 95 90 88.50 A 

16 2102055036 LUBNATUN NAJMA 80 82 95 88 87.45 A 

17 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF 60 0 60 70 49.00 D 

Ttd 

               

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025021 - Perbankan Syariah 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Rabu  14:30-16:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

9 Mar 2022 

Kontrak Belajar & Pendahuluan 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Rabu 

16 Mar 2022 

Pengantar Perbankan Syariah 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Rabu 

23 Mar 2022 

Perkembangan Perbankan Syariah Di Indonesia Dan Di 

Dunia 

40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Rabu 

30 Mar 2022 

Perbedaan Perbankan Konvensional Dan Perbankan 

Syariah 

40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Rabu 

6 Apr 2022 

Riba Dalam Perspektif Agama dan Sejarah 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Rabu 

13 Apr 2022 

Prinsip Titipan dan Simpanan (Al-Wadiah) 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Rabu 

20 Apr 2022 

Al-Musyarakah 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Rabu 

27 Apr 2022 

Al-Murabahah 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025021 - Perbankan Syariah 

: 6A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Rabu  14:30-16:00 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

18 Mei 2022 

Ujian Tengah Semester (UTS) 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Rabu 

25 Mei 2022 

Sewa (Al-Ijarah) 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Kamis 

2 Jun 2022 

Al-wakalah 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Rabu 

8 Jun 2022 

Bagi Hasil (Al-Mudharabah) 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Rabu 

15 Jun 

2022 

Pinjam Meminjam (Qardh) 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Rabu 

22 Jun 

2022 

Sistem Penghimpunan Dana Bank Syariah 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Kamis 

30 Jun 

2022 

Peran DSN dan DPS 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Rabu 

13 Jul 2022 

Ujian Akhir Semester (UAS) 40 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025021 - Perbankan Syariah 

: 6A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 18 Mei 2022 25 Mei 2022 2 Jun 2022 8 Jun 2022 15 Jun 2022 22 Jun 2022 30 Jun 2022 13 Jul 2022 

1 1802025057 MUHAMMAD NAUFAL THUFAIL V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  1902025011 BUNGA ALDITIARA YUNIAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1902025025 TANTI SELFIYANI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  1902025033 ERLANGGA PERDANA PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  1902025040 ANDI HERMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  1902025059 ALKAUTSAR PANGESTU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7  1902025065 FAJAR SULISTYO WALUYO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  1902025080 SEPTIANI DWI UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  1902025081 SRI NURHAYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1902025089 GITA FARIKHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1902025109 TARRYSA DHINA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1902025115 MUHAMMAD FAHAD ABDILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1902025117 EVA LATIFA YULIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1902025140 SRI OKTAVIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1902025149 NAZWA SALSA BELLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1902025175 NANDA ARZZAHAYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1902025184 HANUM RAHMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1902025185 NATASYA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1902025190 NUR AZIZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1902025193 DWI WIJAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1902025208 YENI MARSALAILA BALUBUN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02025021 - Perbankan Syariah 

: 6A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
9 Mar 2022 16 Mar 2022 23 Mar 2022 30 Mar 2022 6 Apr 2022 13 Apr 2022 20 Apr 2022 27 Apr 2022 18 Mei 2022 25 Mei 2022 2 Jun 2022 8 Jun 2022 15 Jun 2022 22 Jun 2022 30 Jun 2022 13 Jul 2022 

22 1902025221 VAIGA SEPTI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1902025225 HANY ANIN DITA RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 1902025245 NADYA ASTRI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 1902025248 ODILIA INEKE ASHARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 1902025253 ANTIKA DEWI FITRIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 1902025254 NIDA AKMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 1902025260 RIDHO ARRAFI'I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 1902025267 NAUFAL RIGAN ARRASYI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 1902025276 RIZAL ALIFYA ALGI FARI RIYANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 1902025285 EMMA MAHDIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 1902025291 SEKAR ASRI PRANDJANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 1902025298 DINDA YULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 1902025310 SYEFIRA RESTI ANGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

35 1902025321 NADIANTI PRANAYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 1902025326 GHINA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 1902025327 SHALFANISA ALIFIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

38 1902025335 RINANDA HARDIASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

39 1902025353 SISKA WAHYU LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

40 1902025386 RAHMA NOFIDA CHAMAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 40,00 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Perbankan Syariah 

: 6A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1802025057 MUHAMMAD NAUFAL THUFAIL 80 83 90 95 89.75 A 

2 1902025011 BUNGA ALDITIARA YUNIAR 80 85 95 95 91.75 A 

3 1902025025 TANTI SELFIYANI PUTRI 80 84 95 93 90.70 A 

4 1902025033 ERLANGGA PERDANA PUTRA 80 74 85 80 80.00 A 

5 1902025040 ANDI HERMANSYAH 80 80 90 90 87.00 A 

6 1902025059 ALKAUTSAR PANGESTU 80 85 88 95 89.65 A 

7 1902025065 FAJAR SULISTYO WALUYO 80 84 95 92 90.30 A 

8 1902025080 SEPTIANI DWI UTAMI 80 85 95 95 91.75 A 

9 1902025081 SRI NURHAYATI 80 80 85 95 87.50 A 

10 1902025089 GITA FARIKHA 80 82 90 93 88.70 A 

11 1902025109 TARRYSA DHINA PUTRI 80 82 90 93 88.70 A 

12 1902025115 MUHAMMAD FAHAD ABDILLAH 80 82 90 93 88.70 A 

13 1902025117 EVA LATIFA YULIANA 80 83 90 95 89.75 A 

14 1902025140 SRI OKTAVIANI 80 80 80 80 80.00 A 

15 1902025149 NAZWA SALSA BELLA 80 83 90 95 89.75 A 

16 1902025175 NANDA ARZZAHAYA 80 85 95 95 91.75 A 

17 1902025184 HANUM RAHMI 80 85 95 95 91.75 A 

18 1902025185 NATASYA PUTRI 80 85 95 95 91.75 A 

19 1902025190 NUR AZIZAH 80 82 90 93 88.70 A 

20 1902025193 DWI WIJAYANTI 80 85 95 95 91.75 A 

21 1902025208 YENI MARSALAILA BALUBUN 80 80 90 90 87.00 A 

22 1902025221 VAIGA SEPTI WULANDARI 80 83 90 95 89.75 A 

23 1902025225 HANY ANIN DITA RAHMAWATI 80 83 90 95 89.75 A 

24 1902025245 NADYA ASTRI LESTARI 80 85 95 95 91.75 A 

25 1902025248 ODILIA INEKE ASHARI 80 85 95 95 91.75 A 

26 1902025253 ANTIKA DEWI FITRIANA 80 84 95 93 90.70 A 

27 1902025254 NIDA AKMALIA 80 74 85 80 80.00 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Perbankan Syariah 

: 6A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1902025260 RIDHO ARRAFI'I 80 74 85 80 80.00 A 

29 1902025267 NAUFAL RIGAN ARRASYI 80 84 95 93 90.70 A 

30 1902025276 RIZAL ALIFYA ALGI FARI RIYANTO 80 80 90 90 87.00 A 

31 1902025285 EMMA MAHDIYAH 80 80 90 90 87.00 A 

32 1902025291 SEKAR ASRI PRANDJANTI 80 85 95 95 91.75 A 

33 1902025298 DINDA YULIA 90 90 90 90 90.00 A 

34 1902025310 SYEFIRA RESTI ANGRAENI 80 84 95 92 90.30 A 

35 1902025321 NADIANTI PRANAYA 80 84 95 92 90.30 A 

36 1902025326 GHINA SALSABILA 80 85 95 95 91.75 A 

37 1902025327 SHALFANISA ALIFIA PUTRI 80 85 95 95 91.75 A 

38 1902025335 RINANDA HARDIASTUTI 80 80 85 95 87.50 A 

39 1902025353 SISKA WAHYU LESTARI 80 80 85 95 87.50 A 

40 1902025386 RAHMA NOFIDA CHAMAMI 80 80 85 95 87.50 A 

Ttd 

               

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015047 - Rancangan Bisnis (Busn.Plan) 

: 4A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 09:30-12:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

10 Mar 2022 

Kontrak Belajar dan Pendahuluan 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

2 Kamis 

17 Mar 2022 

Pengantar Rancangan Bisnis 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

3 Kamis 

24 Mar 2022 

Swot: Analisis Industri, Persaingan Dan Tren Bisnis 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

4 Kamis 

31 Mar 2022 

Perencanaan Produksi 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

5 Kamis 

7 Apr 2022 

Perencanaan Pembiayaan Dan Estimasi Finansial 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

6 Kamis 

14 Apr 2022 

9 Building Blocks Dan 5 Business Patterns 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

7 Kamis 

21 Apr 2022 

Rencana Pemasaran 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

8 Selasa 

10 Mei 2022 

Rancangan SDM 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015047 - Rancangan Bisnis (Busn.Plan) 

: 4A 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 09:30-12:30 

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

17 Mei 2022 

Ujian Tengah Semester 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

10 Jumat 

27 Mei 2022 

Rencana Operasional 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

11 Kamis 

2 Jun 2022 

Rencana Keuangan 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

12 Kamis 

9 Jun 2022 

Kelayakan Non Ekonomi: Hukum, Lingkungan, Sosial 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

13 Kamis 

16 Jun 

2022 

Analisis Sensitifitas 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

14 Kamis 

23 Jun 

2022 

Exit Strategy Dan Matriks Program 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

15 Kamis 

30 Jun 

2022 

Pengeolaan Risiko Bisnis 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

16 Selasa 

5 Jul 2022 

Ujian Akhir Semester 33 

 

ARIEF FITRIYANTO 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015047 - Rancangan Bisnis (Busn.Plan) 

: 4A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 10 Mei 2022 17 Mei 2022 27 Mei 2022 2 Jun 2022 9 Jun 2022 16 Jun 2022 23 Jun 2022 30 Jun 2022 5 Jul 2022 

1 1902015017 OKTAVIA DEYAN PERTIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  1902015077 APRILIA EKA SAPUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2002015005 SILDA AMARA DINAROHMANIJANUA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2002015006 HUSNIA FAIZZAH FIKRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2002015007 PUTRI SYAHRAH FITRIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2002015010 FARHAH AGISTIA LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2002015021 INTAN PERMATA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2002015022 TAZKIA QURRATA AINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2002015026 NOVIANA SABRINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2002015029 INDERANTI PUTRI PUSPA EDITYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2002015032 FARIZ LUQMAN HAKIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2002015037 TALITHA APRIL LIZA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2002015049 BIMO WIJANARKO PRASOJO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2002015050 SHINDI ASMARA JATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2002015053 DANDI SADAM ALFIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2002015076 ANJAR ROYYAN HIDAYAT V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2002015078 FILDA RISTIN ANGGRAINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2002015085 MEUTIA NURFADHILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2002015088 INTAN HERLINDA FEBRICAHYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2002015102 SITI HAYATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2002015103 IVA DWI NANDA NUR CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 02015047 - Rancangan Bisnis (Busn.Plan) 

: 4A 

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
10 Mar 2022 17 Mar 2022 24 Mar 2022 31 Mar 2022 7 Apr 2022 14 Apr 2022 21 Apr 2022 10 Mei 2022 17 Mei 2022 27 Mei 2022 2 Jun 2022 9 Jun 2022 16 Jun 2022 23 Jun 2022 30 Jun 2022 5 Jul 2022 

22 2002015109 RAIHAN ABDULLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2002015116 FANI TIARA FITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2002015125 ARIQ HADITYA NOVALDI PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2002015127 MUHAMMAD ARAFAD V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2002015129 MUHAMMAD RAIHAN NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2002015130 LULUATUL JIHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2002015138 LUDVIANI DWI KUSUMASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2002015144 SARAH RISTIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2002015155 ALMIRA NABILLAH HAMMAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 2002015158 FARHAN HIDAYAT V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 2002015170 SITI KHUMAIDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2002015181 ANNISA REZA ALIFIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 33,00 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Rancangan Bisnis (Busn.Plan) 

: 4A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1902015017 OKTAVIA DEYAN PERTIWI 80 80 90 90 87.00 A 

2 1902015077 APRILIA EKA SAPUTRI 80 83 90 90 87.75 A 

3 2002015005 SILDA AMARA DINAROHMANIJANUA 80 80 90 90 87.00 A 

4 2002015006 HUSNIA FAIZZAH FIKRIAH 80 80 90 90 87.00 A 

5 2002015007 PUTRI SYAHRAH FITRIANA 80 82 90 93 88.70 A 

6 2002015010 FARHAH AGISTIA LESTARI 80 83 95 90 89.25 A 

7 2002015021 INTAN PERMATA SARI 80 85 95 95 91.75 A 

8 2002015022 TAZKIA QURRATA AINI 80 85 95 95 91.75 A 

9 2002015026 NOVIANA SABRINA 80 80 90 90 87.00 A 

10 2002015029 INDERANTI PUTRI PUSPA EDITYA 80 83 95 90 89.25 A 

11 2002015032 FARIZ LUQMAN HAKIM 80 84 95 92 90.30 A 

12 2002015037 TALITHA APRIL LIZA 80 83 95 90 89.25 A 

13 2002015049 BIMO WIJANARKO PRASOJO 80 83 95 90 89.25 A 

14 2002015050 SHINDI ASMARA JATI 80 85 95 95 91.75 A 

15 2002015053 DANDI SADAM ALFIANSYAH 80 0 90 60 55.00 D 

16 2002015076 ANJAR ROYYAN HIDAYAT 80 80 90 90 87.00 A 

17 2002015078 FILDA RISTIN ANGGRAINI 80 80 90 90 87.00 A 

18 2002015085 MEUTIA NURFADHILAH 80 83 95 90 89.25 A 

19 2002015088 INTAN HERLINDA FEBRICAHYA 80 85 95 95 91.75 A 

20 2002015102 SITI HAYATI 80 80 95 90 88.50 A 

21 2002015103 IVA DWI NANDA NUR CAHYANI 80 84 95 92 90.30 A 

22 2002015109 RAIHAN ABDULLAH 80 80 90 90 87.00 A 

23 2002015116 FANI TIARA FITRI 80 83 90 90 87.75 A 

24 2002015125 ARIQ HADITYA NOVALDI PUTRA 80 80 90 90 87.00 A 

25 2002015127 MUHAMMAD ARAFAD 80 80 90 90 87.00 A 

26 2002015129 MUHAMMAD RAIHAN NUGROHO 80 82 90 93 88.70 A 

27 2002015130 LULUATUL JIHAN 80 83 95 90 89.25 A 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

Semester : Genap 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Rancangan Bisnis (Busn.Plan) 

: 4A 

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2002015138 LUDVIANI DWI KUSUMASARI 80 85 95 95 91.75 A 

29 2002015144 SARAH RISTIRA 80 80 90 90 87.00 A 

30 2002015155 ALMIRA NABILLAH HAMMAMI 80 80 95 90 88.50 A 

31 2002015158 FARHAN HIDAYAT 80 80 90 90 87.00 A 

32 2002015170 SITI KHUMAIDA 80 85 90 90 88.25 A 

33 2002015181 ANNISA REZA ALIFIA 80 84 95 92 90.30 A 

Ttd 

          

ARIEF FITRIYANTO, M.Si. 
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